
謹啓 厳寒のみぎり ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は警察行政の推進に格別のご理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成30年中に発生した貨物自動車の関係する交通事故の発生状況を見ますと、

全体的に発生が減少した中、交通死亡事故は、平成29年と比較して15件の大幅増加と

なったところであります。更に本年に入ってからも、発生した交通死亡事故４件中の

３件が貨物自動車が関係する交通死亡事故となっています。 

 特に、貨物自動車が左折時に自転車や歩行者と衝突する交通死亡事故が増加傾向に

あり、事故原因別でも動静不注視や脇見運転が増加している状況であります。 

 つきましては、貴協会会員の皆様に対し、車両を運転する際は、左右の安全確認を

徹底して頂くとともに、特に、交差点においては十分な減速のうえ、巻き込み等の死

角部分に対する安全確認を十分に実施していただきますようご指導をお願いいたしま

す。 

 県警としましても、県内から一件でも悲惨な事故が減るよう努力してまいりますが、

今後とも貴協会のお力添えをよろしくお願いいたします。 

謹言  

 平成31年１月17日 

 一般社団法人 埼玉県トラック協会 

   会長 鳥居 伸雄 様  

                          埼玉県警察本部  

             交通部理事官兼       

 交通総務課長  結城 弘  

 


